

Bielsko-Biała, 17 grudnia 2020 r.

OSE.0003.22.2020

**Radni
Klubu Niezależni.BB
w Bielsku-Białej**

Odpowiedź na interpelację RM.0003.513.2020 z 14 grudnia 2020 r.

W odpowiedzi na Państwa interpelację informuję, że w roku 2019 sprawa zakupu oczyszczaczy powietrza dla publicznych przedszkoli i żłobka była podnoszona na dwóch posiedzeniach komisji Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, gdzie Radni Bielska-Białej mieli okazję zapoznać się z ekspertyzą Instytutu Techniki Górniczej KOMAG oraz opinią dotyczącą skuteczności stosowania oczyszczaczy powietrza w przedszkolach krakowskich. Wg zaprezentowanej analizy skuteczność badanych oczyszczaczy powietrza daleko odbiegała od podawanych optymistycznych wartości katalogowych, w związku z tym nie były w stanie wychwycić większości pyłów zawieszonych, pochodzących ze smogu na zewnątrz budynków przedszkolnych. Prawdopodobną przyczyną jest fakt, że oczyszczacz powietrza ma ograniczony zasięg działania. Dodatkowo badania te wykazały, że większość pyłowych zanieczyszczeń powietrza pochodziła z pyłów wzniesionych aktywnością dzieci, a zgromadzonych wcześniej w pomieszczeniach lub przynoszonych na odzieży czy zabawkach, co powodowało chwilowy wzrost stężeń zanieczyszczeń pyłowych wielokrotnie przekraczający stężenia na zewnątrz budynku. Stąd rekomendowano szersze stosowanie profesjonalnych odkurzaczy z odpowiednimi filtrami. Dlatego też Radni, będący członkami wspomnianej komisji, zaopiniowali negatywnie montaż oczyszczaczy w bielskich placówkach oświatowych.

Można domniemywać, że w wyniku likwidacji wykładzin dywanowych i zastąpieniu ich przez pokrycia piankowe oraz przez usunięcie „pluszaków” spadnie zapylenie wewnętrzne, o którym wyżej mowa, ale nie zostanie zlikwidowane (pozostaje odzież, pościel, po pandemii wrócą „pluszaki”). Dlatego w naszej opinii obecna sytuacja poprawia stan powietrza w salach przedszkolnych w zakresie pyłów endogennych, ale nie ma to wpływu na poprawę słabej skuteczności działania oczyszczaczy pracujących na powietrzu zanieczyszczonym zarówno pyłem pochodzenia wewnętrznego jak i zewnętrznego.

Niemniej stoimy na stanowisku, że każda poprawa powietrza jest pożądana, dlatego nadal będziemy zwiększać ilość stosowanych profesjonalnych odkurzaczy jak i będziemy rozpowszechniać zastosowanie oczyszczaczy powietrza w salach dydaktycznych, pomimo ich niewystarczającej skuteczności. Dzięki udziałowi naszych przedszkoli w regionalnym konkursie „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech” w latach 2020 – 2021 aż 16 z nich otrzyma łącznie 77 sztuk oczyszczaczy powietrza. Informujemy jednocześnie, że nowopowstały Wydział Oświaty i Sportu, któremu podlegają placówki oświatowe, będzie zgłaszał ich uczestnictwo w kolejnych konkursach i programach mających na celu zaopatrzenie placówek edukacyjnych w oczyszczacze powietrza.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Aa

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 21/12/2020
L. dz.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adama Rusznika
Zastępcę Prezydenta